
F&ãrFËtTtlR& ãç

Ru

ðpe

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN¡CIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE JULGAMENTO DE
DOCUMENTOS DE HABILITAçÃO. n Comissão Permanente de Licitação do Município de
Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados o seguinte julgamento dos
documentos de habilitação das 14 (quatoze) licitantes da TOMADA DE PREçOS No 2023.09.05.01-
SPT, que tem como objeto a CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
PARA A CONSTRUçÄO DE BANHETROS E TNSTALAçÖES SANTTARTAS EM CEMITÉRIOS DO

MUNICíPIO DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔITIIO E TRANSPORTE:
HAB¡L|TADAS: (1) G,A, RABELO JÚNtOR ME - CNPJ No 23.549,313/0001-07; (2) MEDEIROS
coNsTRUçÖes e sERVtÇos LTDA - ME - CNPJ No 07.615.710/0001-75; (3) LS SERVIçOS DE
coNsTRUçÖes lroR-Epp - cNpJ No 21,541.555/0001-10; (4) ECOTEC CONSTRUÇÖES E

SERVIçOS EIRELI ME - CNPJ No 39.925.178/0001-89; (5) MV2 SERVIçOS DE ENGENHARIA
LTDA - CNPJ No 38.284.700/0001-28; (6) LEXON SERVIçOS - CNPJ No 07.191.77710001-20t (7)

ARCTURO CONSTRUçOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ No 03.077.025/0001-81; (B) aUANTUM
coMERCtAL & TÉCNICA LTDA - CNPJ No 33.650.363/0001-21; (9) R E SOUSA CONSTRUçOES
E SERVIçOS LTDA - EPP - CNPJ No 40.560.31210001-74; (10) VK CONSTRUçOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ No 09.042.893/0001-02; (11) M K SERVIçOS EM

CoNSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EtRELt CNPJ No 35.864.328/0001-30; (12)
ENGNORD-CONSTRUÇÖES E SERV|ÇOS LTDA - CNPJ No 32.410.406/0001-39; (13) COITÉ
coNSTRUÇÕeS lrOR - CNPJ No 01.758.44510001-06; e IMBILIIAU: (1) CSA ENGENHARIA
LTDA - CNPJ No 39.629.27710001'13. Detalhes do julgamento encontram-se na ata da sessão
arquivada nos autos do processo, disponível para vistas no Departamento de Gestão de Licitações
do Município de Caucaia/CE, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), no 270 - Padre Romualdo

-Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 17h00, no site: https://munjçjp.-i"o.'q-licitacge,s.tce.ce".qov.þ-r/

ouatravésdesolicitaçãoenviadaparaoseguinteendereçoeletrÔnico:@
Por fim, fica aberto o ptazo recursal previsto no item 5.8 do edital e no art. 109, l, "a" da Lei no

8,666/93 a partir do dia útil seguinte à publicaçäo deste aviso.

Caucaia/CE, 10 de outubro de 2023.

5l{ Q -ttø'
Presidente da Comissão

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DÉRro oFtcrAL Do MuNtciplo oe cAUcAlA/cE (10/10/2023);

Pedrosa Leite
nte de Licitaçöes

Comissão Permanente de Licitaçöes - CPL
Rua José Valdeci Pinto Lima, no 270



66 de

Prefeitur:a Municipal de Caucaia, 07 cle agosto de2023. Vitor |tereira Vnlim - Itrefcito Municipal cle Caucaia. Mirela Zaranza de Sousa - Presi-
dente do Instituto dc Previtlôncia rlo Municfpio tlc Caucaia.

ÄJI'O DË APOS¡INIADOIUÄ No198/2023 - GB. O Prefeito Municipal <le Caucaia, no uso de suas atribuições legais qle lhe confere o inciso VII do

art.59 d'¡ Lei Oryânica do Município, tendo em vista o que consta no Processo N'2023000226, resolve conceder: Aposentadoria por Tempo de Con-

tlibuiçãcr e ldade, a partir de 01108/2ù23, à Sra. Mal'ia Marlucia Nojosa dc .r\ndrade, brasileira, porÍaclora do CIPFI 'þ'E*,877.253-*/r, PIS/PASEP n"

1.7A3.+'s*.447-7, sericlora desta ¡rrefeitura, osupante do cargo dc PROFESSOR EDIICAÇ,Ä,O B.ASICA, rcf. ES_CLI0, inscrita sob mah'icula no 2102,

lota<la na Secretaria Municipal cle l.Ìducação cio Município de Caucaia, conr proventos inlegrais, tomando por base o art. 6" <la Emenda Constitucional

n'41/2003 c/c Lei nu 67811991, Lei Cornplementar n" 01/2009, Lei l\4unicipal n" 141412001 e Lei nu 217212010 no valor de R$ 11.203,09 (onze mil,
duzentos e trôs reais e nove centavos) discriminados abaixo cla seguinte forn:a:

Prefeitura Municiiral de Caucaia, 07 cle agosto de 2023. Vitor Pereira Valim - Prefeito Municipal de Caucaia. Mil'ela Zaranza de Sousa - Presi-

dente do Instituto dc Prcvitlôncia do Município tle Caucaia,

¡¡¡¡¡ li iiliiiil iiillliiiiliiililiÏil ii iiliilt ;kiu.ul*lruy'uu¡¡i

I:SI]ADO DO CTTARÁ - PRH}'Í]Í1T'TIIIA MUNTCIPAT., DB CATJCAIA - AVISO Dü JTII,GAI!Í IJ:NTO DE DOCT.IM}:Nï'OS D}: HABII.,I'T.4.

clos documcntos dc habilitação das 14 (quatorze) licitantes cla TOMADA Dl: PREçOS N" 2023.09.05,01-SIrT, que tem como olrjcto a CONTR.¡\-

TAçÃO DE EMPRESA ËSPECIALIZADA EM ENCENI'TARIA PARA A CONSTRUÇ,Ã.O OT BANIIEIROS E INSTALAçÕES SANITÁRIAS

HM Ch:MII]ÉRIOS DO MUNÍCÍPTO DH CAUCAIA/CT,J, POR MT":IO DA SÍ]CR'II]TAIIIA DÍ] PA:I'RTMÔNTO $ TITANSPORI]T): HAIIII,TTA-

- 
DAS: (1) Ci.A. RABELO JÚNIOR ME - CNPJ N" 23.s49.313/0001-07; (2) MEDEIROS CONSTRIJÇÕES E SERVTÇOS LTDA - ME - CNPJ N"

07.615.710/0001-?5; (3) LS SËRVIÇOS DE CONSTRUÇÕES UTDA.EPP - CNPJ N" 21.541.s55/0001-10; (a) ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVI-

çjOS IURIU,I MH - CjNPJ N" 39.925.178/0001-89; (5) MV2 SIäRVIÇOS DIi INCIINHARIA l,lIDA - CNPJ N" 38.284.700/0001-28; (6) LEXON

SERVrÇOS - CNPJ N" 07.191.77710001-20; (7) ARCTURO CTONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N',03.077.025/0001-8r; (tì) QUANTUM
coMrrlRclAl., & 'T'ticNICA rjrDA - CNPJ N' 33.650.3ó3/0001-21; (9) lì il SOUSA CONS',fRUÇÕnS n SHRVIÇOS ljT'DA "- BPP - CNPJ N'
40.560.3r2l0001-7a; (10) vK (IoNSTRUÇÕES E EMPREENDTMENTOS LTDA - CNPJ N" 09.042.893/000r-02; (l r) rvf K SERVIç]OS EM CIONS-
'I'RUÇÃO B'rRANSpORlirl ÊSCOI.,AR [TRI;[.I - CNPJ N" 35.864.328/0001-30; (12) L]NCNORD CONSiflltJÇÖÍlS E SHRVIÇOS UrDA "CNPJ

N" 32.410.406/0001-39; (13) COITÉ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPi N'01.758.44510001-06; e INABILITADA: (l) CSA ENGENIIARIA LTDA

- CNp.l N" 39.629.27'110001-13. Detalhes ctojulgamento encontran¡se na ata da sessão arquivada nos autos clo processo, disponlvel para vistas no f)e*

paltamento de Gestão de Licitações do Mtrnicípio de Caucaia/CE,, sito a Rua Josó Valdeci Pinto Lirna (Rua D), n' 270 - Padte Romt¡aldo - Caucaia/

eletrônico: "c-plúlpgm,caul;:t|g"çç.gey,l2¡:, Por fìrn, fca aberto o prazo recursal plevisto no itetn 5.8 do edital e no art. 109, I, "a" da Lei nn 8,666/93 a

partir do dia útil seguinte iì publicaçiro deste aviso. Òaucaia/CE, l0 cle outubro de 2023. Sara Wânia de Mcnczes Pcdrosa Lcitc - Presidcntc da

Conrissão Per¡nanente de L,icitações.

ES'IAÞO D() CEARÁ PRH!'II',|L]RA MUNICIPAT, DH CAUCAIA - /\VIS() Dt ÄDJUDICÀÇÃO E HOMOI,OGAçÃO * A aurori<lacle su-

perior <la Secrctalia Municipal de Segurança Pirblica (SSP) f:IOMOLOCOU, em0611012023, a DISPENSA DE LICITAÇÃO trLtrTRÔNICA N"

20ß.n9.20,02-SSl" que rem coÍro objeto a AQUTSIÇÅO DE ITIIOTETOIIES SOLAI{gS PAI{A ATENDËIì AS NECT]SSIDADES DA SHCIIETA-

RIA DE SEC{JRANÇA PiiBLfCA DO MI.INICÍPIO DE CAI.ICAIA/CE, para que produza os seus efeitos legais c juridicos, e ADJI.IDICOIJ o seu

objeto ao respectivo vencedor, a saber a eÍlpresa: MAIìCOS ll B¡llllA LTD,{, - CINPJ N" 09.035.549/0001-96. com o valor tot¿rl de R$ 2,6ó6,00

(dois rnil, seiscentos e sessenta e seis reais). Fundarnentação Legal: I)ecrcto lvfun icipal n." 1.291, de ln dc agosto dc 2022, e artigo 75, incisr: II da Lej

Federal ý 14.13312021. Cauc¿ria/CE, l0 cle outubro tle 2023. Jesus Andrade Mendonça - Secretário Interino da SSP.

Vencimento Base (100h) (0112023) R$ 4.029,89

AdicionalTempo de Serviço (1'l%) R$ 443,28

Regência de Classe (15%) R$ 604,48

VALOR DO BENEFTCþ (AU2023) R$ 5.077,65

PARIDADE SIM

Vencimento Base (200h) (0112023) R$ 8.059,79

AdicionalTempo de Serviço (24%) R$ 1.934,34

Regência de Classe (15%) R$ 1.208,e6

vAroR Do BENEFTCTO (01/2023) R$ 11.203,09

PARIDADE slM


